
　向暑の候、地域の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

地域の皆様には、平素より当寺につきましては格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さてこの度、下記の要項でお寺フォトコンテストを開催することとなりました。

ご参加いただける方は８月３１日（必着）までに下記参加項目をご確認の上、

陽林寺まで応募作品を送付、またはご持参下さい。

　ぜひとも豪華賞品を目指し、ご参加いただきますよう宜しくお願い致します。

◆募集期間 ③応募方法

令和７年７月１日（火）～ ・ 下記応募用紙に必要事項を記入の上、作品裏

　　　　　　令和７年８月３１日（日）必着 　にメンディングテープ等を四隅に貼って応募先

◆募集内容 　へ持参又は郵送して下さい。

①募集テーマ ・ 入賞・選外いずれの場合においても応募作品

・ 陽林寺に関する四季おりおりの風景や 　は返却いたしません。

イベントをとらえた作品 ④応募先・問い合わせ先

②応募規定 〒960-1104　福島市小田字位作山１３

・ 応募されるご本人様の未発表作品に限ります。

・ 応募日から1年以内に撮影されたものに限ります。 TEL　024-546-0177

・ 応募は1人１作品までとなります。 ⑤審査・表彰式

・ 画像加工していないものでお願いします。 ・ 令和７年９月予定/入賞者へ直接通知のほか

・ サイズは２Ｌ～ワイド４切にプリントしたもの。 境内掲示板への表示予定です。

・ 肖像権やプライバシー侵害に触れていないもの。 ⑥　賞 ※上位入賞者は10月表彰予定

・ 人物が写った作品は被写体の承諾を得て下さい。 1.陽林寺住職賞 3点 10,000円分 食事券

・ 主催者は肖像権侵害の責任は負いません。 2.護寺会会長賞 3点 7,000円分　食事券

・ 応募作品を刊行物、印刷物、ＳＮＳ等で使用 3.入選　　 5点 2,000円分　食事券

する際の編集権/使用権は主催者に帰属します。 4.㈱丸福織物社長賞1点 5,000円分　商品券

・ 入賞、入選作品は後日ネガ又はデータをCD等 5.㈱丸福織物会長賞1点 5,000円分　商品券

に保存したものをご提出頂きます。 6. 樹楽里賞 30点 1,000円分  商品券

※応募者の個人情報等は当コンテスト以外 ※食事券は樹楽里寺巣限定となります。

の目的には使用致しません。 ※商品券は、樹楽里寺巣/他4店舗で可能です。

- -

〒

※アピールポイント等あればご記入下さい。

作　品

タイトル

コメント

電話番号

フリガナ

氏　名

フリガナ

住　所

*****　記　*****

位作山 陽林寺　迄

来て、観て、撮って　『 お寺フォトコンテスト 』　応募要項

福島のあじさい寺　陽林寺へ

男 ・ 女性　別
歳

年　齢

　陽林寺　『お寺フォトコンテスト』　応募用紙　

キリトリ



趣旨

　位作山陽林寺は永正１０年(1513年)に伊達稙宗（伊達政宗の曾祖父）によって開かれた

曹洞宗寺院で、福島市指定史跡及び名勝の市内でも屈指の古刹となっております。

　今回のフォトコンテストを通じて、福島のあじさい寺　陽林寺の魅力を皆さんに知ってもらい

この陽林寺の地を人と地域の関わりの場とし、集いの地となり、

ふれあいを広めて頂けたら幸いと願い企画しました。

令和７年６月吉日　曹洞宗位作山陽林寺住職　渡部　真之

募集テーマ 陽林寺に関する四季折々の風景やイベントを魅力的にとらえた写真

募集期間 令和７年７月１日（火）　～　令和７年８月３１日（日）　必着

問い合わせ 位作山陽林寺　（福島市小田字位作山１３）

TEL　０２４－５４６－０１７７

主催/位作山陽林寺 協賛/（株）丸福織物（バウムラボ樹楽里）/寺カフェ樹楽里寺巣

曹洞宗 位作山陽林寺

お寺フォトコンテスト

位作山陽林寺 検索


